los cuales presentan alta pedregosidad, es factible la explotación de este recurso no 

renovable (mineral no metálico), como la principal opción para la adquisición de grava y 

arena para la construcción en la provincia de Bocas del Toro. 

5.9. Monto Global de la Inversión 
El desarrollo global del proyecto asciende a la suma de Cuatrocientos sesenta Mil 00/100 ($ 
460,000.00). Este monto no incluye el costo de la gestión ambiental.  

6.0.  DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 
Por medio de las características físicas del área de estudio se puede tener una idea más 

clara de los posibles impactos que pudieran generarse a raíz del proyecto, así como también